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Pasqyra Financiare te Vitit 2012

MOTOWN sh.p.k.

Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA {7 1897295 1,855,665
1. Aktivet Monetare 236,710 410,856
- Banka 27,921 233,336
-Arka 208,789 177,520
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
A0 3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 860,737 790,331
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 587,500 301,000
- Debitore, Kreditore te tjere
2 - Tatim mbi fitimin 111,150 28,250
o - TVSH 5 e 162,087 461,081
- Te drejta e detyrime te ortakeve
| - Shpenzime te periudhave te ardnshme
4. Inventari % 599,848 654,478
- Lendet e para !
- Inventari | imet
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme i S
- Mallra per rishitje £ 599,848 654,478
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe
I AKTIVET AFAT GJATA 1,921,256 2,053,278
7_ 2. Aktivet afatgjata materiale HREE i 1,921,256 2,053,278
| - Toka
M - Ndertesa Ly ik
- Makineri e pajisjie ! Z 1,921,256 2,053,278
- Aktive te tjera afatgjata materiale
- Aktive afalgjata ne proces i
3.Aktivet biologjike afatgjata
. 4 Aktivet afatgjata jo materiale
b 5 Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera afatgjata
g TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 3,618,551 3,908,943




Pasqyra Financiare te Vitit 2012

MOTOWN sh.p.k.

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
| i Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 7,345,751 3,471,316
2.Huamarrjet FE i 0 0
- Overdraftet bankare : 0]
- Huamarrjet afatshkurtra i A
3.Huate dhe parapagimet 7,345,751 3,471,316
i - Te pagueshme ndaj furnitoreve i 2,657,072 1,105,293
- Te pagueshme ndaj punonjesve
- Detyrime per sigurime Shog.Shend. 136,431 150,914
“Detyrime tatimore per TAP-in 57,900 61,636
= - Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
ey - Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
“Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,355,000
- Dividente per tu paguar
E - Debitore dhe kreditore te tjere 2,139,348 2,153,473
1 PASIVET AFATGJATA 0 1,355,000
1.Huate afatgjate s 0 1,355,000
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
# - Te fjera afatgjata _. Bl 1,355,000
TOTALI I PASIVEVE (1 +11) 7,345,751 4,826,316
1l KAPITALI -3,727,200 -917,373
1 Kapitali pronarit L : 100,000 100,000
2. Rezervat
| |9 Fitimet e pa shperndara i 1.017872
~[10°Fitimi (Humbja) e vitit financiar i -2,809,828 -1,017,373
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+111) 3,618,551 3,908,943




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve VITI 2012

MOTOWN sh.p.k.

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
527 Raportuese Para ardhese
I Te Ardhurat 5,163,764 1,124,670
1 : 5,163,764 1,124,670
2
L = it
Il SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 (7,973,592) -2,142 669
1 Shpenzimet per materiale (3,208,858) -718,849
-Inventari celje ‘
“Shpenzimet per mallra te prodhuara (3,208,858) -718,849
-Inventari ne fund te vitit T
2 Shpenzime per personelin 7 (2,462,676) -935,916
- Pagat e personelit : (2,124,000) -807,174
- Shpenzimet per sig. shog. e shendotsore (338,676) -128,742
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 5 (455,315) -102,618
14 Shpenzime te tjer s i (1,842,376) -385,286
|- Energiji,uje fax telefon,internet
A - Shpenzime te garkullimit te mallit e transpomt
-Benzin/ Naft/ Gaz
- Qera e ambjentit (1,532,128) -222,936
| |- Pagesa e
- Taksat doganore e Bashkiake (5,120) -2,620
_— - Shpenzime administrative, mwemba;tje dhe te tjera (305,128) -159,730
5 Shpenzimet financiare _ & (4,367) 626
B i Te ardhura nga rivleresimi dhe |nter(,sat (4,367) 626
A Fitimi(humbja) para tatimit (I-2) (2,809,828) -1,017,373
6 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
B 1.Fitimi (Humbja) neto e vitit fmanmar{'ld -15) (2,809,828) -1,017,373




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte viti 2012

Nr |Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
—_ Fluksi parave nga veprimtaria e sr/lrfryteimit 5
5 Fitimi para Tatimit i (2,809,828) -1,017,373
Rregullime per
] Amaortizimin e 455,315 102,618
Humbje nga kembimet valulor(‘ B
Te ardhura te tjera
i Te ardhura nga investimel
Shpenzimet per interesa
I Rritjefrenje tepric kerkes arketushme (70,406) -790,331
Rritje/renje ne tepricen e inventarit 54,630 -654,478
| Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve 1,519,435 3,471,316
MM te perfituara nga aktiviteti (850,854) 1,111,752
Interes | paguar _ .
28 tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga aktiviteti shkirytezimit 1 (850,854) 1,111,752
Fluksi monetar nga veprimtarite |nves,tuese (323,292) -2,155,896
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate ¢ arketuara o Bl
iy Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale (323,292) -2,155,896
| Te ardhura nga shilja e pajisjeve ity
Interes | arketuar e
Dividentet e arketuar AR ] i
MM neto te perdorura ne veprlmlanlo EIIVLSIU(“:O
B MM neto nga akliviteti shkirytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 1,000,000 1,455,000
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 1,000,000 1,355,000
Pagesal ¢ detyrimeve te Qerase financiare.
Dividente te paguar 3 i
[ MM neto e perdorur ne veprimtarite fmanmam
Rritja/lRenja neto e mjeteve monetare : (174,146) 410,856
i Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 410,856 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 236,710 410,856
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